

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «1 час работы САГ»,
оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «1 час работы САГ», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

**Расчеты калькуляции на услугу (работу) «1 час работы САГ»,
оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.**

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,27x1,09x1,3:164=221,7	час	1	221,7	221,7
2.Заработная плата сварщика 20204,1x1,37x1,09x1,3:164=239,16	час	1	239,16	239,16
3.Начисление на з/плату	%	30,2		139,18
4.ГСМ 1моточас	л	4,8	57,00	273,60
5. ГСМ по станице	л	1,5	57,00	85,50
6.Прочие расходы	%	60		276,52
Итого расходов:	Руб.			1235,66
Рентабельность	%	30		370,70
Итого				1606,00

По калькуляции МУП Платнировский «Универсал» оплата услуги «1 час работы САГ», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1 606, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата водителя» включены затраты в сумме 221,7 руб.;

По статье «Заработная плата сварщика» включены затраты в сумме 239,16 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 139,18 руб.;

По статье «ГСМ 1моточас» включены затраты в сумме 273,60 руб.;

По статье «ГСМ по станции» включены затраты в сумме 85,50 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 1235,66 руб.;

Итого расходы составили 1235,66 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 370,70 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «1 час работы САГ», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1606,00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «1 час работы САГ» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Сварочные работы»,
оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Сварочные работы», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Сварочные работы»,
оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата сварщика 20204,1x1,37x1,09x1,3:164=239,16	час	1	239,16	239,16
3.Начисление на з/плату	%	30,2		72,23
4. Прочие расходы	%	60		143,49
Итого расходов:	Руб.			454,88
Рентабельность	%	30		136,46
Итого				591,00

По калькуляции МУП Платнировский «Универсал» оплата услуги «Сварочные работы», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 591, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата сварщика» включены затраты в сумме 239,16 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 72,23руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 143,49 руб.;

Итого расходы составили 454,88 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 136,46 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Сварочные работы», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 591, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Сварочные работы» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района


« 16 » 01 2024 года
М.В. Кулиш



ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «1 часа работы экскаватора МТЗ «Беларус», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «1 часа работы экскаватора МТЗ «Беларус», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) « 1 часа работы экскаватора «Беларус» оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата тракториста $20204,1 \times 1,37 \times 1,09 \times 1,3 : 164 = 239,16$	час	1	239,16	239,16
2.Начисление на з/плату	%	30,2		72,23
3.Амортизация $88020,84 / 5 : 164 = 107,34$	час	1	107,34	107,34
4.Расход по ГСМ на движение до места	л	5,25	63,00	330,75
5.ГСМ работа в режиме	л	8,2	63,00	516,60
6.Прочие цеховые расходы	%	60		143,49
Итого расходов:	Руб.			1409,57
Рентабельность	%	30		422,87
Итого				1832,00

По калькуляции МУП Платнировский «Универсал» оплата услуги «1 часа работы экскаватора «Беларус», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1 832, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата тракториста» включены затраты в сумме 239,16 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 72,23руб.;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме 107,34 руб.;

По статье «Расход по ГСМ на движение до места» включены затраты в сумме 330,75 руб.;

По статье «ГСМ работа в режиме» включены затраты в сумме 516,60 руб.;

По статье «Прочие цеховые расходы» включены затраты в сумме 143,49 руб.;

Итого расходы составили 1409,57руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 422,87 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «1 часа работы экскаватора «Беларус», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1832, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «1 часа работы экскаватора «Беларус» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Короновского района

А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Уборка территории трактором с метлой для организаций», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Уборка территории трактором с метлой для организаций» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Уборка территории трактором с метлой для организаций», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата тракториста 20204,1х1,33х1,09х1,3:164=232,18	час	1	232,18	232,18
2.Начисление на з/плату	%	30,2		70,12
3.Амортизация 840г.р/5/1920	час	1	87,50	87,50
4.Расход по ГСМ на движение	л	5,0	63,00	315,00
5.ГСМ работа в режиме	л	7,5	63,00	472,50
6.Прочие расходы	%	60		139,30
Итого расходов:	Руб.			1316,6
Рентабельность	%	30		394,98
Итого				1712,00

По калькуляции МУП Платнировский «Универсал» оплата услуги «Уборка территории трактором с метлой для организаций», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1712, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата тракториста» включены затраты в сумме 232,18 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 70,12 руб.;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме 87,50 руб.;

По статье «Расход по ГСМ на движение» включены затраты в сумме 315,00 руб.;

По статье «ГСМ работа в режиме» включены затраты в сумме 472,50 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 139,30 руб.;

Итого расходы составили 1316,6руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 394,98 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Уборка территории трактором с метлой для организаций», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1712, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Уборка территории трактором с метлой для организаций» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «1 час работы трактора МТЗ», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «1 час работы трактора МТЗ» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «1 час работы трактора МТЗ», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата тракториста 20204,1x1,33x1,09x1,3:164=232,18	час	1	232,18	232,18
2.Начисление на з/плату	%	30,2		70,12
3.Амортизация 840т.р/5/1920	час	1	87,50	87,50
4.Расход по ГСМ	л	5	63,00	315,00
5.Прочие расходы	%	60		139,31
Итого расходов:	Руб.			844,11
Рентабельность	%	30		253,23
Итого				1097,00

По калькуляции МУП Платнировский «Универсал» оплата услуги «1 час работы трактора МТЗ», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1097, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата тракториста» включены затраты в сумме 232,18 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 70,12 руб.;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме 87,50 руб.;

По статье «Расход по ГСМ» включены затраты в сумме 315,00 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 139,31 руб.;

Итого расходы составили 1844,11 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 253,23 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «1 час работы трактора МТЗ», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1097, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «1 час работы трактора МТЗ» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Продувка и промывка канализационной сети свыше 25 м.», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Продувка и промывка канализационной сети свыше 25 м.» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Продувка и промывка канализационной сети свыше 25 м.» оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,25x1,09x1,3:164:60мин=3,63 трех слесарей АВР 3чел*20204,1x1,13x1,09x1,3:164:60=9,86 Итого 3,63+9,86=13,49	мин.	227	13,49	3062,23
А) Заполнение цистерны	мин	25		
Б) маршрут до объекта	мин	27		
В) определение забитости участка	мин	35		
Г) открат.люка забитого и смежного	мин	15		
Д) отпуск шланга в канал.трубу	мин	24		
Е) продувка первая	мин	6		
Ж) чистка колодцев	мин	20		
З) забор воды и проезд	мин	51		
И) промывка колодца	мин	12		
К)закрытие колодца	мин	12		

Итого:	мин	227		
2. Начисление на з/плату	%	30,2		924,79
3. Горюче-смазочные материалы- работа в режиме	л	14,76	57,00	841,32
4. ГСМ (8кмх0,27)	л	2,16	57,00	123,12
5. Прочие расходы	%	60		1837,33
6. Итого расходов:	Руб.			6788,79
7. Рентабельность	%	30		2036,63
8. Итого				8825,00

По калькуляции МУП «Универсал» оплата услуги «Продувка и промывка канализационной сети свыше 25 м.», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 8825, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата водителя» включены затраты в сумме 3062,23 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 924,79 руб.;

По статье «Горюче-смазочные материалы – работа в режиме» включены затраты в сумме 841,32 руб.;

По статье «ГСМ» включены затраты в сумме 123,12 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 1837,33 руб.;

Итого расходы составили 6788,79руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 2036,63 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Продувка и промывка канализационной сети свыше 25 м.», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 8825, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Продувка и промывка канализационной сети свыше 25 м.» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



« 16 » 01

М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Изготовление хомутов»,
оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Изготовление хомутов» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Изготовление хомутов»,
оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Материалы (труба ст. d108, 50 см - 400,00 руб.; уголок 50х50 -230,00 руб.; резьба - 90,00 руб.; шпилька – 180 руб.; гайки-8 шт.*20руб.; шайбы8*5руб.)	руб.			1100,00
2.Работа САГ	час	1,4	1606,00	2248,40
Итого				3348,00

По калькуляции МУП Платнировский «Изготовление хомутов», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 3348, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Материалы» включены затраты в сумме 1100,00 руб.;

По статье «Работа САГ» включены затраты в сумме 2248,40 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Изготовление хомутов», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 3348, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Изготовление хомутов» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист
Финансово-экономического отдела
Администрации Платнировского сельского поселения
Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района


М.В. Кулиш
2024 года



ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Опломбирование водомера (вторичное)», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Опломбирование водомера (вторичное)» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Опломбирование водомера (вторичное)», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,13x1,09x1,3:164=197,3	час	1	197,3	197,3
2.Заработная плата контролера 22100x1,25:164=168,44	час	1	168,44	168,44
3. Начисление на з/плату	%	30,2		110,45
4. ГСМ по станции	л	1,5	57,00	85,5
5. Прочие расходы	%	60		219,44
Итого расходов:	Руб.			781,13
Рентабельность	%	30		234,34
Итого				1015,00

По калькуляции МУП Платнировский «Опломбирование водомера (вторичное)», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1015, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Заработная плата водителя» включены затраты в сумме 197,3 руб.;

По статье «Заработная плата контролера» включены затраты в сумме 168,44 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 110,45 руб.;

По статье «ГСМ по станции» включены затраты в сумме 85,5 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 219,44 руб.;

Итого расходы составили 781,13руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 234,34 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Опломбирование водомера (вторичное)», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1015, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Опломбирование водомера (вторичное)» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Предоставление автобуса «HYUNDAУ», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Предоставление автобуса «HYUNDAУ» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Предоставление автобуса «HYUNDAУ» оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,25x1,09x1,3:164=218,21	час	1	218,21	218,21
2.Начисление на з/плату	%	30,2		65,90
3.Амортизация (1000025/5/1920)	руб			104,16
4.ГСМ 18л:100кмx60км/ч.	л	10,8	57,00	615,60
5.Прочие расходы	%	60		130,93
Итого расходов:	Руб.			1134,80
Рентабельность	%	30		340,44
Итого				1475,00

По калькуляции МУП Платнировский «Предоставление автобуса «HYUNDAУ» оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1475, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Зарботная плата водителя» включены затраты в сумме 218,21 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 65,90 руб.;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме 104,16 руб.;

По статье «ГСМ 18л.» включены затраты в сумме 615,60 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 130,93 руб.;

Итого расходы составили 1134,80 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 340,44 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Предоставление автобуса «HYUNDAУ», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1475, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Предоставление автобуса «HYUNDAУ» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.А. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района


« 16 » 01
М.В. Кулиш
2024 года



ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Предоставление ГАЗ 330232», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Предоставление ГАЗ 330232» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Предоставление ГАЗ 330232», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1. Заработная плата водителя 20204,1x1,13x1,09x1,3:164=197,3	час	1	197,3	197,3
2. Начисление на з/плату	%	30,2		59,58
3. Амортизация (560981,41/5/1972)	час	1	56,89	56,89
4. ГСМ (14,5л:100кмx60км/ч)	л	8,7	57,00	495,9
5. Прочие расходы	%	60		118,38
Итого расходов:	руб.			928,05
Рентабельность	%	30		278,41
Итого				1206,00

По калькуляции МУП Платнировский «Предоставление ГАЗ 330232», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1206, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Заработная плата водителя» включены затраты в сумме 197,3 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 59,58 руб.;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме 56,89 руб.;

По статье «ГСМ» включены затраты в сумме 495,9 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 118,38 руб.;

Итого расходы составили 928,05 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 278,41 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Предоставление ГАЗ 330232», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1206, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Предоставление ГАЗ 330232», с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района

А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш

2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Предоставление ГАЗ 330232 (время ожидания)», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Предоставление ГАЗ 330232 (время ожидания)» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Предоставление ГАЗ 330232 (время ожидания)», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1. Заработная плата водителя 20204,1x1,13x1,09x1,3:164=197,3	час	1	197,3	197,30
2. Начисление на з/плату	%	30,2		59,58
3. Амортизация (560981,41/5/1972)	час	1	56,89	56,89
4. Прочие расходы	%	60		118,38
Итого расходов:	Руб.			432,15
Рентабельность	%	30		129,64
Итого				562,00

По калькуляции МУП Платнировский «Предоставление ГАЗ 330232 (время ожидания)», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 562, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Заработная плата водителя» включены затраты в сумме 197,30 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 59,58 руб.;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме 56,89 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 118,38 руб.;

Итого расходы составили 432,15 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итога расходов) включены затраты в сумме 129,64 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Предоставление ГАЗ 330232 (время ожидания)», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 562, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Предоставление ГАЗ 330232 (время ожидания)» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Предоставление автобуса «HYUNDAI (время ожидания 1 час)», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Предоставление автобуса «HYUNDAI (время ожидания 1 час)» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Предоставление автобуса «HYUNDAI (время ожидания 1 час)», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,25x1,09x1,3:164=218,21	час	1	218,21	218,21
2.Начисление на з/плату	%	30,2		65,90
3.Амортизация (1000025/5/1920)	руб			104,16
4.Прочие расходы	%	60		130,93
Итого расходов:	Руб.			519,20
Рентабельность	%	30		155,76
Итого				675,00

По калькуляции МУП Платнировский «Предоставление автобуса «HYUNDAI» оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1475, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Заработная плата водителя» включены затраты в сумме 218,21 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 65,90 руб.;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме 104,16 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 130,93 руб.;

Итого расходы составили 519,20 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итога расходов) включены затраты в сумме 155,76 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Предоставление автобуса «HYUNDAI (время ожидания 1 час)», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 675, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Предоставление автобуса «HYUNDAI (время ожидания 1 час)» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш

2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Вызов слесаря для обследования повреждений», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Вызов слесаря для обследования повреждений», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Вызов слесаря для обследования повреждений», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата слесаря 20204,1x1,27x1,09x1,3:164=221,7	час	1	221,7	221,7
2. Заработная плата водителя 20204,1x1,13x1,09x1,3:164=197,3	час	1	197,3	197,3
3. Начисление на з/плату	%	30,2		126,5
4. ГСМ по станции	л	1,5	57,00	85,5
5. Прочие расходы	%	60		251,4
Итого расходов:	руб.			882,4
Рентабельность	%	30		264,7
Итого				1147,0

По калькуляции МУП Платнировский «Вызов слесаря для обследования повреждений», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1147, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Заработная плата слесаря» включены затраты в сумме 221,7 руб.;

По статье «Заработная плата водителя» включены затраты в сумме 197,3 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 126,5 руб.;

По статье «ГСМ по станции» включены затраты в сумме 85,5 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 251,4 руб.;

Итого расходы составили 882,4 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итога расходов) включены затраты в сумме 264,7 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Вызов слесаря для обследования повреждений», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1147, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Вызов слесаря для обследования повреждений» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш

2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «1 час работы по очистке снега а/м ЗИЛ-130», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «1 час работы по очистке снега а/м ЗИЛ-130», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «1 час работы по очистке снега а/м ЗИЛ-130», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,25x1,09x1,3:164=218,21	час	1	218,21	218,21
2.Начисление на з/плату	%	30,2		65,90
3.Амортизация(99900/5/1920час)	час	1	10,40	10,40
4.Расход по ГСМ(35,8л/100х8км)	л	2,86	57,00	163,02
5.Расход ГСМ в работе (60,8/100х30км)	л	18,24	57,00	1039,68
5.Прочие расходы	%	60		130,93
6. Итого расходов:	Руб.			1628,14
7. Рентабельность	%	30		488,44
8. Всего расходов	час	1		2117,00

По калькуляции МУП Платнировский «1 час работы по очистке снега а/м ЗИЛ-130», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 2117,00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Заработная плата водителя» включены затраты в сумме 218,21 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 65,90 руб.;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме

По статье «Расход по ГСМ» включены затраты в сумме 163,02 руб.;

По статье «Расход ГСМ в работе» включены затраты в сумме 1039,68 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 130,93 руб.;

Итого расходы составили 1628,14 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 488,44 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «1 час работы по очистке снега а/м ЗИЛ-130», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 2117,00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «1 час работы по очистке снега а/м ЗИЛ-130» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш

2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Монтаж водомера после проведения поверки», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1. Заработная плата водителя 20204,1x1,13x1,09x1,3:164=197,3	час	1	197,3	197,3
2. Монтаж узла учета 20204,1x1,27x1,09x1,3:164*2чел=443,4	час	0,5	443,4	221,7
3. Демонтаж байпаса 20204,1x1,27x1,09x1,3:164*2чел=443,4	час	0,4	443,4	177,36
4. Начисления на з/п	%	30,2		180,1
5. ГСМ по станции	л	1,5	57	85,5
6. Прочие расходы	%	60		357,82
Итого расходов:	руб.			1219,78
Рентабельность	%	30		365,93
Итого				1586,00

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Монтаж водомера после проведения поверки», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Монтаж водомера после проведения поверки», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

По калькуляции МУП Платнировский «Монтаж водомера после проведения поверки», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 2117, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Зарботная плата водителя» включены затраты в сумме 197,3 руб.;

По статье «Монтаж узла учета» включены затраты в сумме 221,7 руб.;

По статье «Демонтаж байпаса» включены затраты в сумме 177,36 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 180,1 руб.;

По статье «ГСМ по станции» включены затраты в сумме 85,5 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 357,82 руб.;

Итого расходы составили 1219,78 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 365,93 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Монтаж водомера после проведения поверки», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 365, 93 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Монтаж водомера после проведения поверки» с 01.02.2024г.


Ведущий специалист
Финансово-экономического отдела
Администрации Платнировского сельского поселения
Короновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района


« 16 » 01

М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Демонтаж водомера после проведения поверки», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Демонтаж водомера после проведения поверки», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Демонтаж водомера после проведения поверки», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1. Заработная плата водителя 20204,1x1,13x1,09x1,3:164=197,3	час	1	197,3	197,3
2. Демонтаж узла учета 20204,1x1,27x1,09x1,3:164*2чел=443,4	час	0,5	443,4	221,7
3. Изготовление и установка байпаса 20204,1x1,27x1,09x1,3:164*2чел=443,4	час	1	443,4	443,4
4. Начисления на з/п	%	30,2		260,44
5. ГСМ по станции	л	1,5	57,00	85,50
6. Прочие расходы	%	60		517,44
Итого расходов:	руб.			1725,78
Рентабельность	%	30		517,73
Итого				2244,00

По калькуляции МУП Платнировский «Демонтаж водомера после проведения поверки», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 2244, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Заработная плата водителя» включены затраты в сумме 197,3 руб.;

По статье «Демонтаж узла учета» включены затраты в сумме 221,7 руб.;

По статье «Изготовление и установка байпаса» включены затраты в сумме 443,4 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 260,44 руб.;

По статье «ГСМ по станции» включены затраты в сумме 85,50 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 517,44 руб.;

Итого расходы составили 1725,78 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 517,73 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Демонтаж водомера после проведения поверки», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 2244,00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Демонтаж водомера после проведения поверки» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района

А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

**по расчету калькуляции за услугу (работу) «Замена водомера»,
оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Замена водомера», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

**Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Замена водомера»,
оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.**

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,13x1,09x1,3:164=197,3	час	1	197,3	197,3
2.Демонтаж узла учета 20204,1x1,27x1,09x1,3:164*2чел=443,4	час	0,5	443,4	221,7
3.Монтаж узла учета 20204,1x1,27x1,09x1,3:164*2чел=443,4	час	0,5	443,4	221,7
4. Начисления на з/п	%	30,2		193,49
5.ГСМ по станции	л	1,5	57,00	85,50
6.Прочие расходы	%	60		384,42
Итого расходов:	руб.			1304,11
Рентабельность	%	30		391,23
Итого				1695,00

По калькуляции МУП Платнировский «Замена водомера», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1695, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Заработная плата водителя» включены затраты в сумме 197,3 руб.;

По статье «Демонтаж узла учета» включены затраты в сумме 221,7 руб.;

По статье «Монтаж узла учета» включены затраты в сумме 221,7 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 193,49 руб.;

По статье «ГСМ по станции» включены затраты в сумме 85,50 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 384,42 руб.;

Итого расходы составили 1304,11 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итога расходов) включены затраты в сумме 391,23 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Замена водомера», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1695,00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Замена водомера после проведения поверки» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Установка водомера»,
оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Установка водомера», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

**Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Установка водомера»,
оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.**

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1. Выезд слесаря на осмотр места учета водомера и составление схемы 20204,1x1,27x1,09x1,3:164=221,7	час	0,8	221,7	177,36
2. Заработная плата водителя 20204,1x1,13x1,09x1,3:164=197,3	час	1,6	197,3	315,68
3. Изгот-ние заготовок для монтажа узла учета 20204,1x1,27x1,09x1,3:164*2чел=443,4	час	0,5	443,4	221,7
4. Сборка схемы узла учета 20204,1x1,27x1,09x1,3:164*2чел=443,4	час	0,8	443,4	354,72
5. Заработная плата сварщика 20204,1x1,37x1,09 x1,3:164=239,16	час	1	239,16	239,16
6. Начисление на з/п	%	30,2		395,20
7. ГСМ по станции	л	3	57,00	171
8. Прочие расходы	%	60		785,17
Итого расходов:	руб.			2659,99
Рентабельность	%	30		797,99
Итого				3458,00

По калькуляции МУП Платнировский «Установка водомера», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 3458, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «Выезд слесаря на осмотр места учета водомера и составление схемы» включены в затраты в сумме 177,36 руб.;

По статье «Заработная плата водителя» включены затраты в сумме 315,68 руб.;

По статье «Изготовление заготовок для монтажа узла учета» включены затраты в сумме 221,7 руб.;

По статье «Сборка схемы узла учета» включены затраты в сумме 354,72руб.;

По статье «Заработная плата сварщика» включены затраты в сумме 239,16 руб.;

По статье «Начисление на з/п» включены затраты в сумме 395,20 руб.;

По статье «ГСМ по станции» включены затраты в сумме 171,00 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 785,17 руб.;

Итого расходы составили 2659,99 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 797,99 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Установка водомера после проведения поверки», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 3458,00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Установка водомера после проведения поверки» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Выполнение работ по продувке и промывке канализационной сети до 25м.», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Выполнение работ по продувке и промывке канализационной сети до 5м.», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Выполнение работ по продувке и промывке канализационной сети до 25м.», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,25x1,09x1,3:164:60мин=3,63 трех слесарей АВР 3чел*20204,1x1,13x1,09x1,3:164:60=9,86 Итого 3,63+9,86=13,49	мин.	154	13,49	2077,46
А) Заполнение цистерны	мин	11		
Б) маршрут до объекта	мин	27		
В) определение забитости участка	мин	20		
Г) открат.лока забитого и смежного	мин	8		
Д) отпуск шланга в канал.трубу	мин	14		
Е) продувка первая	мин	6		
Ж) чистка колодцев	мин	20		
З) забор воды и проезд	мин	30		
И) промывка колодца	мин	12		
К)закрытие колодца	мин	6		
Итого:	мин	154		
2.Начисление на з/плату	%	30,2		627,39

3. Горюче-смазочные материалы работа в режиме	л	5	57	285,00
4. ГСМ (8кмх0,27)	л	2,16	57	123,12
5. Прочие расходы.	%	60		1246,47
6. Итого расходов:	Руб.			4359,44
7. Рентабельность	%	30		1307,83
8. Итого				5667,00

П

о калькуляции МУП Платнировский «Универсал» оплата услуги «Выполнение работ по продувке и промывке канализационной сети до 25м.», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 5667,00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата водителя» включены затраты в сумме 2077,46 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 627,39 руб.;

По статье «Горюче-смазочные материалы – работа в режиме» включены затраты в сумме 285,00 руб.;

По статье «ГСМ» включены затраты в сумме 123,12 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 1246,47 руб.;

Итого расходы составили 4359,44 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 1307,83 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Выполнение работ по продувке и промывке канализационной сети до 25м.», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 5667,00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Выполнение работ по продувке и промывке канализационной сети до 25м.», с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района


« 16 » 01 2024 года
М.В. Кулиш

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «1 час работ по разбрасыванию ГПС а/м ЗИЛ -130», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «1 час работ по разбрасыванию ГПС а/м ЗИЛ -130», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «1 час работ по разбрасыванию ГПС а/м ЗИЛ -130», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,25x1,09x1,3:164=218,21	час	1	218,21	218,21
2.Начисление на з/плату	%	30,2		65,90
3. Амортизация 99900/5/1920час)	час	1	10,40	10,40
4. Расход по ГСМ (35,8 л/100*8 км)	л.	2,86	57,00	163,02
5. Расход ГСМ в раб. (73,6/100x30 км)	л	22,08	57,00	1258,56
6.Стоимость ГПС	м3	4	1350,00	5400,00
7. Прочие расходы	%	60		130,93
8. Итого расходов	Руб.			7247,00
9. Рентабельность	%	30		2174,10
10 Всего расходов	час	1		9421,00

По калькуляции МУП Платнировский «Универсал» оплата услуги «1 час работ по разбрасыванию ГПС а/м ЗИЛ -130», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 9421, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата водителя» включены затраты в сумме 218,21 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 65,90 руб.;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме 10,40 руб.;

По статье «Расход по ГСМ» включены затраты в сумме 163,02 руб.;

По статье «Расход ГСМ в раб» включены затраты в сумме 1258,56 руб.;

По статье «Стоимость ГПС» включены затраты в сумме 5400,00 руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 130,93 руб.;

Итого расходы составили 7247,02 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 2174,10 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «1 час работ по разбрасыванию ГПС а/м ЗИЛ -130» оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 9421, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «1 час работ по разбрасыванию ГПС а/м ЗИЛ -130» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района

А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Подвоз воды спец. Транспортom (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Подвоз воды спец. Транспортom (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Подвоз воды спец. Транспортom (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,25x1,09x1,3:164:60=3,636	мин.	60	3,636	218,21
2.Заработная плата слесаря 20204,1x1,27x1,09x1,3:164:60=3,695	мин	60	3,695	221,70
2.Начисления на з/п	%	30,2		132,85
3.Горюче-смазочные материалы (движение до водоема и обратно, до организации, подготовка шланга к работе, закачка-выкачка) (16,6/100x8,2 км)+заполн. 0,5+выкач. 0,5+раб. в реж.(2,4/60*25мин.)	л.	3,4	63	214,20
4. Амортизация (1606648,5/5/1972/60)	мин.	60	2,71	162,60
5. Прочие расходы	%	60		263,94
Итого расходов:	Руб.			1213,50
Рентабельность	%	30		364,00
Итого				1577,00

По калькуляции МУП Платнировский «Универсал» оплата услуги «Подвоз воды спец. Транспортom (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 1577, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата водителя» включены затраты в сумме 218,21 руб.;

По статье «заработная плата слесаря» включены затраты в сумме 221,70 руб.;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 132,85руб.;

По статье «ГСМ» включены затраты в сумме 214,20;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме 162,60руб.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 263,94руб.;

Итого расходы составили 1213,50 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 364,00 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Подвоз воды спец. Транспортom (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1577, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Подвоз воды спец. Транспортom (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш

2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Подвоз воды и полив спец. Транспортom (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Подвоз воды и полив спец. Транспортom (ГАЗ 3309 КО-503В-2)», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Подвоз воды и полив спец. Транспортom (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1.Заработная плата водителя 20204,1x1,25x1,09x1,3:164:60=3,636	мин.	95	3,636	345,42
2.Заработная плата слесаря 20204,1x1,27x1,09x1,3:164:60=3,695	мин	95	3,695	351,02
3.Отчисления на соц. нужды	%	30,2		210,32
4.Горюче-смазочные материалы (движение до водоема и места полива, обратно, подг-ка шланга к раб., закачка, полив) (16,6/100x8,2 км),заполн.0,5,выкач.0,5,полив в раб.2,4	л.	4,8	63	302,40
5. Амортизация (1606648,5/5/1972/60)	мин.	95	2,71	257,45
6. Прочие расходы	%	60		417,86
Итого расходов:	Руб.			1884,47
Рентабельность	%	30		565,34
Итого				2450,00

По калькуляции МУП Платнировский «Подвоз воды и полив спец. Транспорт (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 2450, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата водителя» включены затраты в сумме 345,42 руб.;

По статье «заработная плата слесаря» включены затраты в сумме 351,02 руб.;

По статье «Отчисления на соц. нужды» включены затраты в сумме 210,32руб.;

По статье «ГСМ» включены затраты в сумме 302,40 руб.;

По статье «Амортизация» включены затраты в сумме 257,45.;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 417,86 руб.;

Итого расходы составили 1884,47 руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 565,34 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) ««Подвоз воды и полив спец. Транспорт (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 2450, 00 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Подвоз воды и полив спец. Транспорт (ГАЗ 3309 КО- 503В-2)» с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района



М.В. Кулиш

« 16 » / 01
2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по расчету калькуляции за услугу (работу) «Отсоединение от магистрального водопровода по заявлению абонента», оказываемую МУП Платнировский с 01.02.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», финансово-экономическим отделом администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена оценка расчета калькуляции на услугу (работу) «Отсоединение от магистрального водопровода по заявлению абонента», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. с целью утверждения Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района решения «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Расчеты калькуляции на услугу (работу) «Отсоединение от магистрального водопровода по заявлению абонента», оказываемую МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г.

Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1. Зарплата водителя 20204,1x1,13x1,09x1,3:164=197,3	час	1	197,3	197,3
2. Работа экскаватора	час	1	1576,00	1576,00
3. Извлечение грунта вручную (з/п слесаря) 9229x1,4x1,68x1,4:164x2чел=370,60	час	1	370,60	370,60
4. Очистка трубы (з/п слесаря) 9229x1,4x1,68x1,4:164x1чел=185,30	час	1	185,30	185,30
5. Демонтаж старого хомута и крепление нового (з/п слесаря) 9229x1,4x1,68x1,4:164x1чел=185,30	час	1	185,30	185,30
6. Начисление на з/плату	%	30,2		275,80
7. Работа САГ	час	1	1375,00	1375,00
10. ГСМ по станции	л	1,5	50,00	75,00
11. Прочие расходы	%	60		547,95
Итого расходов:	руб.			4763,01
Рентабельность	%	30		1428,90
Итого				6192,00

По калькуляции МУП Платнировский «Отсоединение от магистрального водопровода по заявлению абонента», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составила 6192, 00 рублей.

При проверке расходы составили:

По статье «заработная плата водителя» включены затраты в сумме 197, 3 руб.;

По статье «Работа экскаватора» включены затраты в сумме 1576,00 руб.;

По статье «Извлечение грунта вручную(з/п слесаря)» включены затраты в сумме 370,60;

По статье «Очистка трубы» включены затраты в сумме 185,30 руб.;

По статье «Демонтаж старого хомута и крепление нового (з/п слесаря)» включены затраты в сумме 185,30;

По статье «Начисление на з/плату» включены затраты в сумме 275,80;

По статье «Работа САГ» включены затраты в сумме 1375,00;

По статье «ГСМ по станции» включены затраты в сумме 75,00;

По статье «Прочие расходы» включены затраты в сумме 547,95 руб.;

Итого расходы составили 4763,01руб.;

По статье «Рентабельность» (30% от итого расходов) включены затраты в сумме 1428,90 руб.;

Таким образом, оплата услуги (работы) «Отсоединение от магистрального водопровода по заявлению абонента», оказываемая МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. составляет 1428, 90 руб., что соответствует калькуляции МУП Платнировский «Универсал» с 01.02.2024г. на оплату услуги (работы) «Отсоединение от магистрального водопровода по заявлению абонента», с 01.02.2024г.

Ведущий специалист

Финансово-экономического отдела

Администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района



А.Э. Бондаренко